
 1 

21. SCHŮZE RADY MĚSTA JILEMNICE 

konaná dne 26. 8. 2015 od 16 hod. v kanceláři starostky města 

 

Přítomni:  

4 členové RM, Faistauer 
Omluven:  

Votoček 

 

 

PROGRAM A  SCHVÁLENÁ USNESENÍ: 

Návrh programu i všechna usnesení byly schváleny jednomyslně.  

 

 

1. FINANCE 

 

1.1. Rozpočtové opatření – účelové dotace za červenec, srpen 2015 
Město Jilemnice obdrželo do uzávěrky programu RM účelové dotace – viz navrhované usnesení: 

  

187/15 RM schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2015: 

Příjmy:  Dotace Ministerstva kultury ČR na památkovou péči (čp.85)     250.000,- Kč 

Výdaje: Památková péče         250.000,- Kč  

Příjmy:  Dotace MPSV na výkon sociální práce       303.000,- Kč 

Výdaje: Místní správa  - odbor sociálních věcí, sociální práce     303.000,- Kč  

  /Kynčlová, 31. 8. 2015/ 

 

 

2. NEMOVITOSTI 

 

2. 1. Pronájem prostranství na pouť 

Václav Ruml, J. Kováře 145, Stará Paka, požádal radu města o prodloužení smlouvy na pronájem prostranství v Jilemnici, 

a to obou náměstí a přilehlých ulic za účelem pořádání pouti na další tři roky. Stávající smlouva již skončila. 

Nejprve je třeba zveřejnit záměr pronájmu, poté bude možné jednat o uzavření nové nájemní smlouvy. 

  

188/15 RM schvaluje záměr pronájmu Masarykova náměstí (ppč. 462, 461, 460/1, 460/2), Tyršova náměstí (ppč. 607/1, 

607/2) a přilehlých ulic J. Harracha (ppč. 612/1, 612/2, 612/3), Kavánovy (579/1), Husovy (ppč. 463/1) a 

Spořitelní (ppč. 580), vše v k.ú. Jilemnice, na konání pouti. /Morávková, 31. 8. 2015/ 

 

2. 2. Žádost o pronájem pozemku 

Povodí Labe, státní podnik,  žádá o pronájem částí pozemků ppč. 1626/30 a 2328/4 v k. ú. Jilemnice o ploše cca 30 m². 
Plochu by potřebovali z důvodu přechodného uložení kamene ze starého zdiva a sedimentu z koryta toku Jilemky na dobu 

15.8.-30.9.2015. 

Části pozemků již byly pronajaty na základě usnesení č. 178/15 na dobu 29 dní a byl zveřejněn záměr pronájmu. Nyní je 

možné smlouvu prodloužit na požadovanou dobu. 

  

189/15 RM schvaluje prodloužení pronájmu částí pozemků ppč. 1626/30 a 2328/4 v k. ú. Jilemnice o výměře cca 30 m²  

Povodí Labe, státnímu podniku, závodu Jablonec n. Nisou, Želivského 5, Jablonec nad Nisou, na dobu určitou do 

30.9.2015 za nájemné 74 Kč. /Morávková, 31. 8. 2015/  

 

2. 3. Ukončení nájemní smlouvy k bytu 

Marie Maryšková, Poštovní 477, Jilemnice, žádá o ukončení nájmu bytu v DPS v čp. 477 dohodou k 30.9.2015. Důvodem je 

její zdravotní stav, který neumožňuje do budoucna tento byt užívat. 

  

190/15 RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 11 v čp. 477 v ulici Poštovní v Jilemnici s Marií Maryškovou, 

Poštovní 477, Jilemnice, k 30.9.2015. /Morávková, 31. 8. 2015/ 

 

2. 4. Ukončení nájemní smlouvy v areálu služeb 

O ukončení nájmu nebytových prostor v areálu služeb dohodou k 30.11.2015 požádala firma PTÁČEK - velkoobchod, a.s., 

U Velké ceny 4, Brno. Firma užívá v areálu služeb nebytové prostory podle nájemní smlouvy uzavřené dne 24.1.2011 

s výpovědní lhůtou 6 měsíců. Firma přechází do Vrchlabí. 

  

191/15 RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy na nebytové prostory v areálu služeb v budově, která je součástí stpč.  

642/3 v k. ú. Jilemnice s firmou PTÁČEK – velkoobchod, a.s., U Velké ceny 4, Brno, dohodou k 30.11.2015 pod 
podmínkou, že nájemce bude mít uhrazeny veškeré závazky vůči městu. /Morávková, 31. 8. 2015/ 



 2 

 

2. 5. Zrušení usnesení 

Dne 29.7.2015 byla usnesením č. 177/15 schválena výpůjčka části Masarykova náměstí Marku Navrátilovi k pořádání 

sportovní akce. Vzhledem ke komplikacím změnil žadatel svůj záměr využít Masarykovo náměstí pro start závodu a tím i 

pominul důvod k uzavření smlouvy o výpůjčce. 
Dne 18.2.2015 bylo usnesením č. 31/15 mimo jiné schváleno uzavření nájemní smlouvy k bytu s Lenkou Honců, Martinice 

v Krkonoších 44. Žadatelka byt odmítla. 

  

192/15 RM ruší usnesení č. 177/15 ze dne 29.7.2015. 

193/15 RM ruší část usnesení č. 31/15 ze dne 18.2.2015, kterým bylo schváleno uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4 

v čp. 1000 v ulici Roztocká s Lenkou Honců, Martinice v Krkonoších 44.  

 

2. 6. Úprava nájemní smlouvy se společností Agrojilm, s.r.o. 

Dne 25.11.2011 byla se společností Agrojilm s.r.o uzavřena nájemní smlouva na pronájem pozemků určených pro 

zemědělskou výrobu, ke smlouvě byly uzavřeny v roce 2013 a 2014 dva dodatky. Výpovědní lhůta činí 24 měsíců, a to vždy 

k 1. říjnu. 
V současné době se intenzívně pracuje na započetí realizace projektu Hraběnka. Projekt se mimo jiné dotkne i částí 

pozemků, které jsou citovanou smlouvou pronajímány. Jedná se o část ppč. 1522/1 o výměře cca 123 m² podél stávající 

komunikace vedoucí na Hraběnku a dále ppč. 1561/12 o výměře cca 2757 m² a 1561/19 o výměře cca 3524 m², nacházející 

se podél lesního porostu na Hraběnce. Dle informace vedoucího projektového týmu je společnost Agrojilm ochotna 

přistoupit na dohodu o ukončení nájmu dotčených částí pozemků k 30.9.2015.  

  

194/15 RM schvaluje úpravu nájemní smlouvy se společností Agrojilm, s.r.o. ve smyslu vyjmutí částí pozemků 

z nájemní smlouvy takto: část ppč. 1522/1 o výměře cca 123 m², část ppč. 1561/12 o výměře cca 2757 m² a část 

ppč. 1561/19 o výměře cca 3524 m², vše v k. ú. Jilemnice včetně adekvátního snížení výše nájemného, a to 

s účinností k 30.9.2015. Po provedení stavby bude upřesněna přesná plocha záboru.  /Morávková, 31. 8. 2015/ 

 

2. 7. Souhlas s uzavřením dodatku k nájemní smlouvě 

Viz příloha č. 4. 

Sportovní centrum, příspěvková organizace, požádalo město Jilemnice jako zřizovatele o souhlas s dodatkem k nájemní 

smlouvě uzavřené  dne 1.4.2013 mezi Sportovním centrem a Michaelou Zálišovou, Poniklá 204. V budově bazénu byl 

ukončen provoz fit studia Power Plate, o pronájem volných prostor má zájem právě Michaela Zálišová, která zde provozuje 

masáže. 

  

195/15 RM schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě uzavření dne 1.4.2013 mezi Sportovním centrem a Michaelou 

Zálišovou, Poniklá 204. /Morávková, 31. 8. 2015/ 

 

2. 8. Výpůjčka prostranství za Společenským domem Jilm 

Svaz dobrovolných hasičů Jilemnice, Roztocká 500, Jilemnice, žádá o výpůjčku prostranství za Společenským domem Jilm 

za účelem pořádání zábavy na volné ploše  dne 12.-13.9.2015. 

  

196/15 RM schvaluje výpůjčku pozemků ppč. 1002, 1003, 1028 a 1031/2, vše v k. ú. Jilemnice, Svazu dobrovolných 

hasičů Jilemnice, Roztocká 500, Jilemnice, k pořádání zábavy dne 12.-13.9. 2015.  /Morávková, 31. 8. 2015/ 

 

 

3. OSTATNÍ 

 

3. 1. Žádost Úřadu práce o souhlas města s pobytem na ubytovně 
Viz příloha č. 1. 

  

197/15 RM souhlasí ve smyslu § 33, odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o hmotné nouzi (v platném znění) s pobytem na 

ubytovně ve Zvědavé ul., čp. 154 dle předložené žádosti. /Vébrová, 31. 8. 2015/ 

 

3. 2. Žádost o povolení běhu mládeže v zámeckém parku 

Viz příloha č. 2. 

ČKS SKI, o.s. žádá o povolení běhu mládeže v zámeckém parku dne 19. 9. 2015 v rámci běhu na Žalý.  

  

198/15 RM schvaluje běh mládeže v zámeckém parku dne 19. 9. 2015 v rámci běhu na Žalý. /Morávková, 31. 8. 2015/ 

 

3. 3. Žádosti o udělení výjimky z omezení při pořádání veřejné akce a o prodloužení provozní doby 
Viz příloha č. 3. Akce by podle obecně závazné vyhlášky č. 2/2014 měly skončit do 2.00 hod., lze však požádat radu města o 

povolení výjimky. 

 



 3 

199/15 RM schvaluje žádost Sboru dobrovolných hasičů  Jilemnice, Roztocká 500, o udělení výjimky z omezení 

ukončení veřejné akce: Zábava na volné ploše pod Společenským domem Jilm – 13.9.2015 do 3.00 hod.  

/Vinklář, 31. 8. 2015/  

200/15 RM neschvaluje žádost Lukáše Malého, Na Vinici 597, Semily o prodloužení provozní doby klubu Továrna 

Jilemnice na všechny akce uvedené v předloženém návrhu. /Vinklář, 31. 8. 2015/  

 

3. 4. Úprava vnitřních směrnic k systému hodnocení a vnitřnímu platovému předpisu  

Předkládá Pavel Ott. 

Viz přílohy č. 5 a 6.  

  

201/15 RM ukládá tajemníkovi MěÚ doplnit v rámci Vnitřní směrnice č. 7/2013 – Systém hodnocení zaměstnanců na 

Městském úřadě v Jilemnici článek 2 – Harmonogram hodnocení dle přiloženého návrhu. /Faistauer, 1. 9. 2015/ 

202/15 RM ukládá tajemníkovi MěÚ zapracovat v rámci Vnitřní směrnice č. 4/2013 – Vnitřní platový předpis, téma 

pružného odměňování zaměstnanců za splnění mimořádného pracovního úkolu včetně finančního limitu a 

procesního postupu dle přiloženého návrhu.  /Faistauer, 1. 9. 2015/                  
 
 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 16.25 hod. 

 

 

 

Zapsal:  

 

Faistauer:…..................... 

 

 
Zápis byl vyhotoven 26. 8. 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  ………………………….....                                                                                            ..…………………………... 

             Vladimír Vinklář                                                                Ing. Jana Čechová 

  místostarosta                                                                                                                   starostka 


